

FUNDACION MUSEO DE ARTE DE PEREIRA
NIT 891.411.958-7
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
 (Bajo Normas Internacionales de Informacion Financiera - IFRS)
 Por los años terminados a 31 de diciembre de 2024 y 2023

ACTIVO	NOTA	2024	2023	VARIACION \$	VARIACION %
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES		14,991,031	309,229	14,681,802	4747.87%
Caja		157,047	183,617	-26,570	-14.47%
Bancos		14,686,612	0	14,686,612	0.00%
Derechos fiduciarios		147,372	125,612	21,760	17.32%
CUENTAS CORRIENTES COMERCIALES		32,691,738	28,308,258	4,383,480	15.48%
Cartera de credito		32,691,738	28,308,258	4,383,480	15.48%
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		1,927,458,179	1,987,641,354	-60,183,175	-3.03%
Edificios		2,038,820,762	2,038,820,762	0	0.00%
Maquinaria y equipo		174,006,976	174,006,976	0	0.00%
Proyector de cine		106,372,290	106,372,290	0	0.00%
Equipo de oficina		55,604,709	55,604,709	0	0.00%
Equipo de computacion		73,510,974	73,510,974	0	0.00%
Bienes de Arte y Cultura		129,234,259	129,234,259	0	0.00%
Depreciacion Acumulada		-650,091,791	-589,908,616	-60,183,175	10.20%
VALORIZACIONES		0	0	0	0.00%
Edificios		0	0	0	0.00%
TOTAL ACTIVO		1,975,140,948	2,016,258,841	-41,117,893	-2.04%
OBLIGACIONES FINANCIERAS		29,736,365	85,765,010	-56,028,645	-65.33%
Tarjetas de Credito		0	7,478,865	-7,478,865	-100.00%
Credito de Libre Inversion		29,736,365	63,836,234	-34,099,869	-53.42%
Leasing Financiero		0	14,449,911	-14,449,911	-100.00%
CUENTAS CTES COMERCIALES POR PAGAR		186,280,464	109,407,123	76,873,341	70.26%
Proveedores Nacionales		151,171,937	67,322,430	83,849,507	124.55%
Retecion en la fuente		2,342,440	3,472,433	-1,129,993	-32.54%
Retencion de Industria y Comercio		3,591,555	1,062,000	2,529,555	238.19%
Acreedores Varios		24,629,532	37,550,260	-12,920,728	-34.41%
Anticipos y avances recibidos		4,545,000	0	4,545,000	100.00%
PASIVOS POR IMPUESTOS		6,392,119	15,247,500	76,873,341	-58.08%
Impuesto de IVA		3,754,000	3,980,000	-226,000	-5.68%
Impuesto de Renta		2,638,119	11,267,500	-8,629,381	-76.59%
BENEFICIOS EMPLEADOS		8,045,089	10,171,294	-2,126,205	-20.90%
Salarios por pagar		0	1,673,576	-1,673,576	100.00%
Cesantias consolidadas		4,117,000	3,732,692	384,308	10.30%
Intereses a las cesantias		494,040	447,923	46,117	10.30%
Vacaciones		2,063,749	2,885,503	-821,754	-28.48%
Retenciones y aportes de nómina		1,370,300	1,431,600	-61,300	-4.28%
TOTAL PASIVO		230,454,037	220,590,927	95,591,832	4.47%
CAPITAL SOCIAL		2,336,939,480	2,255,714,170	81,225,310	3.60%
Donaciones		2,266,596,441	2,266,596,441	0	0.00%
ADOPCION NIIF PRIMERA VEZ		122,833,850	122,833,850	0	0.00%
RESULTADOS DEL EJERCICIO		-52,490,811	-133,716,121	81,225,310	-60.74%
EXCEDENTES DIF NIIF		0	0	0	0.00%
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES		-592,252,569	-460,046,256	-132,206,313	28.74%
PATRIMONIO		1,744,686,911	1,795,667,914	-50,981,003	-2.84%
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		1,975,140,948	2,016,258,841	-41,117,893	-2.04%


CESAR AUGUSTO TAMAYO S.
 Revisor Fiscal TP 17471-T


SERVIA CORTES DIAZ
 Representante Legal


SONIA RUTH GUZMAN L.
 Contadora Publica TP 144968-T